
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 
příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 

za rok 2020 
 
 

 

      
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

DOZP Kadaň, ul. Březinova 

DOZP Kadaň, ul. Dvořákova DpS a DOZP Mašťov 

CHB Kadaň 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
2 

Obsah 
 
I. Sídlo organizace 

II. Vznik a postavení organizace 

III. Zaměření a činnost organizace  

IV. Stavebně technické uspořádání, služby, outsourcing 

V. Základní údaje o klientech 

VI. Organizační struktura a zaměstnanci 

VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 

VIII. Hospodaření organizace 

IX. Finanční plán na rok 2021 

X. Vedení organizace, kontakty 

 
 
Přílohy: 
 
1. Základní údaje o klientech 

 přehled o počtech klientů 

 složení klientů dle krajů 

 věkové složení klientů 

 zdravotní stav klientů 

 přiznání příspěvku na péči 

 způsob ubytování klientů 
 

2. Základní personální údaje 
 členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  

 členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 složení zaměstnanců dle profesí 

 stav zaměstnanců a průměrná mzda 
 

3. Hospodaření organizace 
 přehled nákladů, výnosů, hospodářský výsledek a náklady na jedno lůžko 

 přehled provedených oprav a údržby, zdroje financování 

 přehled veřejných zakázek 

 finanční fondy, sponzorské dary 
 

4. Finanční plán (rozpočet) na rok 2021



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
3 

I. Sídlo organizace 
 

Název:  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace  
Sídlo:    Březinova č. p. 1093, 432 01 Kadaň 
IČ:         46789910 
DIČ:      Organizace není plátcem DPH 
 
 
 

II. Vznik a postavení organizace 
 

Organizace byla zřízena na základě zřizovací listiny vydané Okresním úřadem 
Chomutov dne 14. 12. 1992, ve znění jejích změn a doplňků, pod názvem Správa 
sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace. Vlastní činnost byla 
zahájena dne 1. 1. 1993. 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 
se stal zřizovatelem Ústecký kraj (dále jen zřizovatel).  

 

Dne 1. 7. 2008 byl změněn název organizace na současný název Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace. 
 
 
 

III. Zaměření a činnost organizace 
 

Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování 
sociálních služeb jako činnost nebo soubor činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, v platném znění, zajišťujících pomoc a podporu osobám  
za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení. 
 
 
 

1. Stručný přehled hlavních činností organizace  
 

Předmětem činnosti příspěvkové organizace je:  
1. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci 

poskytovatele sociálních služeb dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v platném znění.  

2. Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, schvaluje 
zřizovatel. 

3. Provádění dalších činností v sociálních službách: 

 výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 
v rozsahu potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
4 

2. Poskytované sociální služby 
 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o. (dále jen DSSKM) poskytují šest 
sociálních služeb ve dvou od sebe 19 km vzdálených městech - v Kadani a v Mašťově, 
celkem ve čtyřech sociálních zařízeních. Dva Domovy pro osoby  se zdravotním 
postižením jsou zřízeny ve městě Kadaň a třetí zařízení - Domov pro seniory a Domov 
pro osoby se zdravotním postižením ve městě Mašťov. Nově poskytovaná sociální 
služba chráněné bydlení, která je poskytovaná od 1. 1. 2019, se po dobu rekonstrukce 
objektu poskytuje v pronajatých prostorech v  Kadani. Od roku 2020 jsou v rámci 
Reformy psychiatrické péče v Mašťově vyčleněna dvě lůžka pro osoby s neurotickým 
onemocněním, s organickou poruchou osobnosti, s obsedantně kompulzivní poruchou 
nebo mánio - depresivní, opouštějící psychiatrickou nemocnici / léčebnu 
prostřednictvím centra duševního zdraví a potřebují nepřetržitou pomoc druhé osoby. 

 
Název zařízení: Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov 
 
z toho:  

Druh sociální služby:   Domovy pro seniory 
Identifikátor služby:   691 67 47 
Kapacita:  42 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Mladší senioři od 65 do 80 let věku 
   Starší senioři nad 80 let 

  
 

Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   607 58 42 
Kapacita:   8 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby se zdravotním postižením ve věku  

44 - 64 let 
 

Druh sociální služby:   Domovy se zvláštním režimem 
Identifikátor služby:   701 22 91 
Kapacita:   20 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s Alzheimerovou chorobou, stařeckou 

či jiným typem demence od 44 let – 18 lůžek. 
Osoby od 44 let s neurotickým onemocněním, 
s organickou poruchou osobnosti, 
s obsedantně kompulzivní poruchou nebo 
mánio -  depresivní, opouštějící 
psychiatrickou nemocnici / léčebnu 
prostřednictvím CDZ a potřebují nepřetržitou 
pomoc druhé osoby – 2 lůžka 

 
Místo poskytování: Sídliště 232, 431 56 Mašťov 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
5 

Název zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň  
 

Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   593 54 31 
Kapacita:   31 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 3 do 43 let věku – 
25 lůžek. Horní věková hranice se netýká 
stávajících klientů. 
Osoby od 3 do 18 let věku s jiným zdravotním 
postižením - poruchou autistického spektra – 
6 lůžek.  
Horní věková hranice se netýká stávajících 
klientů 

 
Místo poskytování: Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň 
 
Název zařízení: Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 

 
Druh sociální služby:   Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
Identifikátor služby:   725 59 44 
Kapacita:   26 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 3 do 43 let věku. 
Horní věková hranice se netýká stávajících 
klientů 

 
Místo poskytování: Březinova 1093, 432 01 Kadaň 
 
Název zařízení: Chráněné bydlení Kadaň 

 
Druh sociální služby:   Chráněné bydlení 
Identifikátor služby:   532 31 00 
Kapacita:   8 lůžek 
Věková struktura cílové skupiny: Osoby s kombinovaným postižením a osoby  

s mentálním postižením od 18 do 64 let věku. 
 
Místo poskytování: Poštovní 951, 432 01 Kadaň 
 
Transformace 
V letech 2017 až 2020 probíhal v DSSKM  transformační proces, a to v obou zařízení 
DOZP Kadaň. Osm klientů z těchto zařízení odešlo do skupinového chráněného 
bydlení. Tato sociální služba byla, po dobu rekonstrukce nově zakoupeného objektu 
zřizovatelem, poskytována v náhradních pronajatých prostorech.  
Po odchodu stávajících klientů došlo ke snížení kapacity stávajících zařízení a obě 
tato zařízení získala více prostoru a soukromí na pokojích a denních místnostech pro 
stávající klienty. 
Po ukončení rekonstrukce rodinného domu se klienti začátkem prosince přestěhovali 
do nových prostor a tím byl probíhající proces transformace ukončen. 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
6 

IV. Stavebně technické uspořádání, služby, outsourcing 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň (DOZP Kadaň) 
 
DOZP Kadaň pro zdravotně postižené děti, mládež a dospělé zajišťuje služby ve dvou 
samostatných budovách. Budova ve Dvořákově ulici má kapacitu 31 lůžek a budova v 
Březinově ulici má kapacitu 26 lůžek. Malá kapacita lůžek každé budovy vytváří 
klientům rodinnou atmosféru.  
 
Budova v Březinově ulici prošla rekonstrukcí v r. 2014 a je bezbariérová. Jsou zde 
jednolůžkové, dvoulůžkové a třílůžkové pokoje. Budova ve Dvořákově ulici je rovněž 
bezbariérová, zrekonstruována v r. 2016 - 2017. Obě budovy jsou umístěny téměř 
v centru města, což je výhodné zejména z důvodu dosažitelnosti služeb např. 
nemocnice, odborných lékařů, kina, kadeřnictví, obchodů a dalších návazných služeb. 
 
Obě budovy dříve sloužily jako mateřské školky. Nachází se zde kanceláře pro vedoucí 
zařízení, asistentku a sociální pracovnici, pokoje pro klienty, společenské místnosti, 
ergo dílny, rehabilitační místnosti, tělocvičny, kuchyňky, cvičné kuchyňky, ordinace, 
denní místnosti zaměstnanců, skladové prostory, dílny údržby. 

 
Obě budovy mají poměrně rozsáhlé pozemky, využité jako zahrady  s altánky. Na 
každé zahradě je vyčleněn prostor pro aktivní pracovní činnost ergoterapie 
a rehabilitace. 

 
Centrální vytápění budov zajišťuje Tepelné hospodářství Kadaň, s. r. o. 
 
V r. 2013 zahájil zřizovatel výstavbu nové budovy přistavěné a bezbariérově propojené 
se stávající budovou DOZP Kadaň v Březinově ulici. Součástí přístavby je prádelna, 
která slouží k praní prádla jak pro klienty z obou DOZP v Kadani, tak pro klienty z DpS 
a DOZP Mašťov. Dále zde byl vybudován gastroprovoz, který zajišťuje stravování 
klientů z obou DOZP v Kadani, obědů pro ChB a zaměstnanců. V přístavbě se také 
nachází kanceláře ředitelství, ekonomický úsek a spisovna. Stavba byla zkolaudována 
dne 22. 03. 2016. 
Současně s novou výstavbou proběhla rekonstrukce stávající budovy. Některé 
vícelůžkové pokoje byly přebudovány na dvoulůžkové, aby provoz zařízení odpovídal 
současným trendům poskytování sociálních služeb a klienti se v zařízení cítili lépe. 
Proběhla rekonstrukce koupelen a v budově byl vybudován kolejnicový systém na 
přepravu imobilních klientů. Celá budova je bezbariérová. S novou přístavbou je 
propojena výtahy. 

 
Budova DOZP Dvořákova byla zrekonstruována v r. 2017. Byla změněna dispozice 
pokojů pro klienty, kuchyněk, koupelen. Bylo zde nově vybudováno uzavřené oddělení 
pro klienty s poruchou autistického spektra. 
 
V roce 2018 byla v obou budovách provedena rekonstrukce vnitřních elektrorozvodů. 
Dále v témže roce byl v DOZP Březinova vybudován náhradní zdroj k evakuačnímu 
výtahu, letní sprcha a mlhoviště. V DOZP Dvořákova bylo odstraněno pronikání 
vlhkosti do objektu. 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
7 

V roce 2020 byly v DOZP Dvořákova provedeny sanace anglického dvorku, oprava 
únikového schodiště a podlahových krytin a výměna hlásičů EPS. 
 
 
DOZP Kadaň, Březinova ulice 

Pohled na přístavbu z jižní strany 
 

Pohled ze západní strany 

Relaxační místnost 
 

Herna 

Pokoj klientů 
 

Klubovna  

 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
8 

DOZP Kadaň, Dvořákova ulice 

Kuchyňka Denní místnost - herna 

Ergodílna Relaxační místnost 

Pokoj klientů Pokoj klientů 

Denní místnost klientů  Jídelna klientů  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
9 

Chráněné bydlení Kadaň (CHB Kadaň) 
 
Sociální služba Chráněné bydlení se započala poskytovat v DSSKM od 1. 1. 2019. Pro 
klienty skupinového Chráněného bydlení zakoupil zřizovatel – Ústecký kraj rodinný 
dům v Kadani, ul. Poštovní 951 na podzim roku 2018. 
 
Objekt Domova je oplocen a umístěn v zahradě, která je plná zeleně a míst 
k volnočasovému využití. V roce 2020 prošel celkovou rekonstrukcí. Budova je 
vytápěna plynovým ústředním topením a pitná a teplá voda je zajišťována centrálním 
rozvodem města. Budova je bariérová.  
Klienti jsou ubytováni ve čtyřech dvoulůžkových pokojích, které jsou moderně 
vybaveny. Klienti si mohou v rámci provozních možností vybavit pokoje vlastním 
nábytkem a bytovými doplňky. Sociální zařízení (dvě koupelny, dvě WC), kuchyň 
a obývací pokoj jsou společné.  
 
Rodinný dům pro sociální službu Chráněné bydlení se nachází v centru města, což je 
výhodné zejména z důvodu dosažitelnosti služeb např. nemocnice, odborných lékařů, 
kina, kadeřnictví, obchodů a dalších návazných služeb.  
 
Prostřednictvím zaměstnanců poskytovatele je zajištěna pomoc klientům se zajištěním 
stravy (snídaně, svačiny, večeře), sestavováním jídelníčku, s nákupy a ukládáním 
potravin, se sledováním doby spotřeby potravin. Je poskytována pomoc při přípravě a 
vaření pokrmů. Klienti mají právo se rozhodnout, zda si chtějí stravu připravovat sami, 
či si objednat některé z hlavních jídel u jiných dodavatelů. 

Jedno hlavní jídlo (oběd) zajišťuje poskytovatel ve stravovacím provozu DOZP 
Březinova ul. a je klientům a zaměstnancům do Domova dováženo v termoportech 
automobilem určeným výhradně k přepravě stravy. 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
10 

CHB Kadaň 

Denní místnost klientů Kuchyňský kout 

Pokoj klientů Pokoj klientů 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 

Denní místnost zaměstnanců     Koupelna 
 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
11 

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mašťov (DpS a DOZP Mašťov) 
 
DpS a DOZP Mašťov se nachází v severozápadní části Ústeckého kraje -
Doupovských horách. Budova má charakter panelového typu, dříve sloužila jako 
internát pro učně. S ukončením činnosti internátu byla budova přizpůsobena 
a upravena pro pobyt seniorů. Od 2. 11. 1967 budova slouží jako domov pro seniory, 
posléze také jako domov pro osoby se zdravotním postižením. 

 
DpS a DOZP Mašťov má z části snížené přízemí, přízemí a tři patra. Ve sníženém 
přízemí se nachází stravovací provoz včetně jídelny a zázemí stravovacího provozu - 
skladovacích prostor, provozní místnosti, šatny a sociálního zařízení. V přízemí  
se nachází vrátnice, kanceláře, místnost služeb (kadeřnictví, pedikúra), jednací 
místnost, ergo dílna, rehabilitace a bytové jednotky klientů. Stropní kolejnicový systém 
je vybudován v přízemí a prvním patře budovy. V prvním patře je umístěna ordinace 
lékaře a sester. Nachází se zde sociální služba Domovy se zvláštním režimem  
s kapacitou 20 lůžek.  
V druhém patře budovy se nachází denní místnost pro uklízečky, knihovna s PC pro 

klienty a bytové jednotky klientů poskytované služby DpS a DOZP. 

Ve třetím patře budovy se nachází šatna zaměstnanců, společenská místnost, bytové 

jednotky klientů poskytovaných služeb DpS a DOZP. 

Celková kapacita zařízení je 70 míst. Skladba bytových jednotek činí: 10x 
jednolůžkový pokoj a 30x  dvoulůžkový pokoj, včetně sociálního zařízení. 

 
Součástí areálu je velká zahrada o rozloze cca 2 hektary se zahradním altánem, 
s místem pro grilování, posezení a relaxaci, skladovými prostorami, WC. Zahrada je 
využívána ke kulturně-společenským akcím klientů a zaměstnanců. 
 
Vytápění budovy je zajištěno centrálním systémem z kotelny města Mašťov. Jako 
záložní zdroj slouží kotelna na lehký topný olej. 

 
Praní prádla pro klienty zajišťuje prádelna v DOZP Kadaň, Březinova ul. 
 
Stravování klientů i zaměstnanců zajišťuje vlastní gastroprovoz DpS a DOZP Mašťov 
a klienti mají možnost výběru jídel. 

V r. 2010 byla v DpS a DOZP Mašťov zahájena rekonstrukce gastroprovozu - 
skladovacích prostor, kuchyně, šaten, sociálního zařízení, dveří, obkladů, dlažby, 
vnitřních rozvodů, topení, drtiče odpadů. Stravovací provoz byl plně modernizován. 
Rekonstrukce gastroprovozu byla dokončena v dubnu r. 2011. 

Na podzim r. 2011 zřizovatel pokračoval v rekonstrukci hlavní budovy. Bylo provedeno 
zateplení budovy, oprava střechy, rekonstrukce výtahu pro klienty, provedena 
rekonstrukce kanalizace, elektroinstalace, strojovny vzduchotechniky. Hlavní vstup do 
budovy byl upraven na bezbariérový. Rekonstrukce hlavní budovy byla dokončena v r. 
2012. 

V roce 2013 byly v Mašťově provedeny další opravy jak v samotné budově Domova, 
tak i na přilehlých zařízeních. Mezi nejvýznamnější patří oprava střechy plynostanice, 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
12 

oprava střechy hospodářské budovy, oprava chodníčků kolem budovy, oprava madel 
zábradlí v budově Domova.  

Od r. 2014 dále probíhala rekonstrukce koupelen a vnitřních rozvodů. Akci zajišťoval 
zřizovatel a byla dokončena 17. 9. 2015. V r. 2017 bylo provedeno zastřešení vchodu 
do DpS a DOZP Mašťov. 

V roce 2018 byla provedena rekonstrukce vnitřních elektrorozvodů, částečné oplocení 
pozemku okolo hlavní budovy, vyrovnání plochy  a srovnání terénu přilehlého okolí 
DpS a DOZP Mašťov, čímž se přispělo ke snadnějšímu pohybu klientů venku. V roce 
2019 dochází k dokončení sadbových úprav kolem Domova a k další modernizaci 
vnitřního zařízení. Byly provedeny opravy podlah v 1. NP, generální oprava a kontrola 
kolejnicového zvedacího a asistenčního systému ROOMER včetně veškerého 
příslušenství a opravy stěn - štukování a malování chodeb, patrových kuchyněk a 
stravovacího provozu. 

V roce 2020 byly v objektu instalovány bezdrátové kouřové hlásiče 

 

DpS a DOZP Mašťov  
 

Centrální jídelna  

 
Chodba 2. patro 

 
 

Patrová kuchyňka – 2. patro 

 

Dílna volnočasových aktivit 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
13 

  

Pokoj klientů Pokoj klientů 
 

Pokoj klientů 
 
 

Společenská místnost 2. patro 

Rehabilitace 
 
 

Společenská místnost 3. patro 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
14 

V. Základní údaje o klientech 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň  
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením – cílovou skupinou jsou osoby 
s mentálním a osoby s mentálním a kombinovaným postižením od 3 do 43 let věku. 
Osobám ve věkové kategorii nad 43 let je služba poskytována pouze v případě, že 
smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před dosažením věku 43 
let (tzn., že tyto osoby žily v zařízení ještě před dosažením této věkové hranice). 
Od 1. 1. 2017 bylo zahájeno poskytování služby osobám s jiným zdravotním 
postižením - s poruchou autistického spektra. Služba je poskytována osobám od 3 do 
18 let věku. 

 
Poslání: 
Posláním DOZP Kadaň, ul. Dvořákova, je poskytovat pobytovou sociální službu 
osobám s mentálním a kombinovaným postižením a jiným zdravotním postižením, 
kterým není možné zajistit péči v jejich rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných 
služeb. 

Posláním DOZP Kadaň, ul. Březinova, je poskytovat pobytovou sociální službu 
osobám s mentálním a kombinovaným postižením, kterým není možné zajistit péči 
v jejich rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných služeb. 

Podpora a pomoc klientům vychází z individuálních potřeb jednotlivých osob. 
Respektuje jejich základní lidská práva a svobody a zachovává podmínky pro 
důstojnou existenci, pocit jistoty, důvěry a bezpečí. Posláním je dále působit na osoby 
tak, aby byly co nejvíce udržovány přirozené sociální vztahy, zajištěny možnosti a 
podmínky využívat běžně dostupné veřejné zdroje. 
 
Cílem sociální služby je: 

 poskytovat takovou míru podpory a péče, aby mohl klient žít důstojným 
způsobem života; 

 vytvářet klientům pocit bezpečí a jistoty; 

 vést a podporovat klienty k využívání běžně dostupných služeb mimo zařízení; 

 zapojovat klienty do společnosti mimo zařízení (spolupráce s jinými 
organizacemi ve městě, využívání kulturních zařízení); 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 nabízet aktivní trávení volného času formou užitečných činností, za podpory 
a pomoci zaměstnanců organizace, které vedou ke spokojenosti klienta.  

 
Cílem sociální služby pro osoby s poruchou autistického spektra je: 

 klientům vytvořit prostředí, ve kterém budou akceptovány zvláštnosti jejich 
chování; 

 vytvořit příjemný a podnětný domov, zajistit pocit bezpečí a jistoty; 

 zajistit klientům dostatek soukromí; 

 poskytovat takovou míru podpory a péče, aby klienti mohli žít důstojným 
způsobem života a začleňovat se do společnosti mimo zařízení; 

 nabídnout klientům vhodné aktivity, podle individuálních zájmů; 

 podporovat klienty ve vzdělávání s ohledem na věk a jejich vůli; 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
15 

 motivovat klienty k dosažení co nejvyšší míry samostatnosti a nezávislosti na 
službě; 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 podporovat klienty k rozvoji a udržení schopností, dovedností a znalostí a jejich 
využití v běžném životě. 

 
Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 respektování důstojnosti a soukromí klientů – ve vztahu ke klientům vystupují 
zaměstnanci zdvořile, s projevy úcty. Snažíme se o vytváření laskavého, 
přátelského prostředí, které bude alespoň částečně nahrazovat přirozené 
sociální prostředí klienta; 

 zásada dodržování práv klientů – všichni zaměstnanci respektují osobní 
svobodu a volbu klientů, kladou důraz na ochranu práv klientů, jejich autonomii 
a diskrétnost poskytovaných služeb, bez ohledu na jejich původ, etnickou 
příslušnost; 

 respektování práva na vzdělání klientů; 

 individuální přístup a respektování osobnosti klientů - po dohodě s klientem se 
stanovují cíle, kterých chce klient dosáhnout a klíčový pracovník je mu 
nápomocen v jejich uskutečňování. Naplňování jednotlivých cílů klienta 
je pravidelně vyhodnocováno; 

 motivování klientů k využívání aktivizačních činností nabízených v rámci 
sociální služby (ergoterapie, canisterapie, plavání, výlety, kulturní vyžití, atd.); 

 posilování sociálního začleňování klientů do společnosti – využíváme veřejně 
dostupných služeb, kulturních zařízení, vzdělávacích institucí a organizací ve 
městě, které klienti navštěvují samostatně nebo v doprovodu zaměstnanců; 

 podpora rozvoje samostatnosti - klienti jsou podporováni dle individuálních 
schopností a potřeb k zvládnutí úkonů běžné péče o svou osobu, aby se 
předešlo úplné závislosti na poskytované službě; 

 zajištění celoživotního vzdělávání zaměstnanců, profesionální přístup 
kvalifikovaných zaměstnanců; 

 poskytování sociální služby v náležité kvalitě – pravidelným hodnocením. 
 

Základní činnosti, které DOZP Kadaň poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách: 

 poskytování ubytování a stravy; 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

 pomoc při osobní hygieně nebo vytváření podmínek pro osobní hygienu; 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí; 

 všechny činnosti jsou klientům poskytovány na základě individuálních plánů, 
které jsou tvořeny spoluprací klienta a klíčového pracovníka. 

 
 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
16 

Další poskytované služby: 
Rehabilitace, ergoterapie, terapie se psy, rehabilitační plavání, pedikúra, zájmové 
kroužky v Domově i mimo něj (např.: Sdružení Svět naděje, Radka, o. s.), knihovna, 
udržování kontaktu s rodinou, základní poradenská činnost, kulturní a společenské 
akce v Domově i mimo něj.  
 

Nabídka fakultativních služeb: 

 velký nákup (platí pouze ti, co nemají přiznaný příspěvek na péči); 

 drobný nákup (platí pouze ti, co nemají přiznaný příspěvek na péči); 

 doprovod klienta na kulturní a společenskou akci (na vlastní žádost);  

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu. 
 
 
 
Základní údaje o klientech DOZP Kadaň jsou uvedeny v příloze č. 1 
 
 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
17 

Chráněné bydlení Kadaň 
 
Chráněné bydlení - cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením a osoby 
s kombinovaným postižením od 18 let do 64 věku, s nízkou mírou podpory (tj. které 
jsou soběstačné alespoň v základních úkonech péče o svou osobu a v péči 
o domácnost).   
 
Poslání: 
Posláním služby Chráněného bydlení v Kadani, je vytvářet klientům domácí prostředí, 
které je přiblíží k prožívání života běžné populace. 
Klientům je poskytována přiměřená míra podpory, která vede klienty k samostatnosti 
v péči o vlastní osobu, v péči o domácnost, v přípravě stravy a v hospodaření se svými 
financemi.   
Usilujeme o snižování závislosti klientů na službě a podporujeme je v aktivním 
využívání svého volného času, ve využívání veřejně dostupných služeb a institucí, 
v zapojení se do společnosti a pracovního procesu. 
Respektujeme jejich práva a zachování lidské důstojnosti. 
 
Cílem sociální služby je: 

 podpora individuálního rozvoje, samostatnosti a nezávislosti; 

 vést a podporovat klienty k využívání běžně dostupných služeb a institucí; 

 zapojovat klienty do společnosti a společenského života; 

 podporovat kontakt klientů s rodinou, blízkými příbuznými a přáteli; 

 respektovat klienty v rozhodování o svém životním stylu a právu na přiměřené 
riziko svého jednání. 

 
Zařízení neposkytuje službu osobám: 

 s přidruženou psychiatrickou diagnózou, která by narušovala život ostatních 
klientů (psychoonemocnění, sexuální deviace, agresivita); 

 se sníženou mobilitou či zcela imobilním z důvodu bariérovosti budovy. 
 
Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 zachovávat lidskou důstojnost klientů; 

 vycházet z individuálně určených potřeb klientů; 

 působit na klienty aktivně; 

 podporovat rozvoj samostatnosti; 

 podporovat klienty v pracovních činnostech na volném trhu práce; 

 posilovat sociální začleňování klientů; 

 zajistit dodržování lidských práv a základních svobod osob; 

 poskytovat sociální služby v náležité kvalitě. 
 
Základní činnosti, které CHB Kadaň poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách: 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy; 

 poskytnutí ubytování; 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti; 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnost; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
18 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí; 

 pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.  

 
Další poskytované služby: 
Rehabilitace, ergoterapie, terapie se psy, rehabilitační plavání, pedikúra, zájmové 
kroužky (např.: Sdružení Svět naděje, Radka, o. s.), knihovna, udržování kontaktu 
s rodinou, základní poradenská činnost, kulturní a společenské akce. 
 

Nabídka fakultativních služeb: 

 doprovod klienta na kulturní a společenskou akci (na vlastní žádost); 

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu. 

 
Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů CHB Kadaň: 
Klienti CHB se zúčastňují kulturních a společenských akcí klientů DOZP Kadaň. 

 
 
 
Základní údaje o klientech CHB Kadaň jsou uvedeny v příloze č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
19 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DOZP Kadaň a CHB Kadaň: 
 

Leden 

06. 01. Svátek Tří králů 

I letos nás navštívili Tři králové, tedy Kašpar, Melichar  
a Baltazar. Společně jsme si zazpívali. 
 

23. 01. Plávání v Klášterci nad Ohří 

 

 
Jednou za 14 dní jezdíme do Klášterce nad 
Ohří plavat. Celou hodinu máme bazén jen pro 
sebe. Všem se v bazénu moc líbí. 

 

 

 

 

Únor 

12. 02. Canisterapie 

 

       Letos nás opět  začala každý týden  
       navštěvovat paní Sedláková se svými pejsky.  
       Střídají se u nás Deli, Bastet a Hapy. 

 

 

 

 

19. 02. Muzikoterapie 

Každý týden máme hodinu zpěvu. 

 

21. 02. Povalentýnská párty 

 

 

 

 

 

 

I letos jsme si udělali Valentýnskou párty. Bylo to příjemné odpoledne plné tance, zábavy. Nechyběly 
ani dobroty. 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
20 

27. 02. Chytrý park Kadaň 

Sluníčko pomalu začíná vystrkovat růžky. Hezkých dnů využíváme k procházkám po okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 

05. 03. Naši školáci 

Jedna z našich posledních příprav do školy před krizí COVID-19. 

 

Duben 

Ergodílna 

 

 

 

 

 

  
 
30. 04. Zahrada - je super, že máme zahradu. Na trampolíně se vyskáče každý bez rozdílu věku.   

A na písku, tam je to taky super. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
21 

30. 04. Pálení čarodějnic 

Tak jako každý rok i ten letošní 
jsme si na čarodějnice opekli buřty 
a pálili čarodějnici. 

 
 
 

 

 

 

 

Květen  

02. 05. Karanténa na Chráněném bydlení 

Během karantény jsme byli poctivě doma.  
Po rozvolňování opatření jsme začali chodit  
na kratší procházky. 

 

 

 

 

 

30. 05. Pochoďácká sobota - Kadaň, Pokutice, Rašovice a podél řeky zpět. V nohách 13,5 km. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen  

01. 06. Dětský den 

Dětský den si užili všichni bez rozdílu věku.  
Soutěžilo se, mlsalo se, i počasí nám přálo. 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
22 

23. 06. Návštěva ZOO v Praze 

Po dlouhé odmlce můžeme zase výletit . 
Tentokrát jsme navštívili ZOO v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. 06. Sběr jahod 

Další den po ZOO jsme vyrazili na jahody. Plné byli košíky i naše 
bříška. A následující den jsme obědvali jahodové knedlíky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec  

03. 07. Pohádkový les Bílina a hrad Hněvín 

Léto máme nabité výlety. Dnes jsme navštívili 
Pohádkový les v Bílině. Cestou zpět jsme ještě 
zavítali na hrad Hněvín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
23 

16. 07. Ježíškova cesta –  

Vánoce jsou sice až za půl roku,  
ale Ježíškovu cestu jsme si prošli 
i v létě  
 

 

 

 

 

 

 

 

Další červencové akce 

Koupání na zahradě      

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobky z ergodílny 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
24 

24. – 26. 07. Rekreace Žďov 

Celý víkend jsme strávili chůzí po túrách, opékáním buřtů, odpočíváním a spaním ve stanu. Neděli jsme 
zakončili obědem v restauraci Sedlec. Všichni jsme byli nadšení ze stanování a těšíme se na příští rok, 
kdy si určitě tuto rekreaci zopakujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen  

14. 08. Výlet na Helenčiny vodopády 

Dnešek jsme si 
užili. Krásně 
jsme se prošli a 
dali si oběd.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 08. Výlet na motorkářský sraz  

I letos jsme vyrazili na motorkářský sraz do Poláků. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
25 

28. 08. Zahradní slavnost 

Po uvolnění všech opatření a zákazů, jsme se rozhodli 
udělat slavnost u nás na zahradě. Pozvali jsme klienty 
z jiných měst a slavnost si náramně užili. Byla spousta 
jídla, pití, tance, her. Bylo super se po takové době sejít 
s přáteli!! 

 

 

 

 

 

 

 

Září  

04. 09. Zahradní párty v Kovářské 

V září jsme měli možnost podívat se po dlouhém odloučení od všech akcí na Kovářskou za přáteli. Toto 
odpoledne jsme si velice užili. 
 

08. – 10. 09. Sportovní hry v Teplicích 

Jedna z posledních akcí,  
před opětovným uzavřením. 
Klienti z Chráněného bydlení  
se zúčastnili sportovních her 
v Teplicích. 

 

 

 

 

29. 09. Plávání v Klášterci nad Ohří  - na dlouhou dobu, jedno z posledních plavání. 

 

Říjen 

Ranní procvičování Muzikohrátky      Dlabání dýní 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
26 

Listopad 

Hraní a tvoření v učebně  

Přes veškeré zákazy, máme v Domově  
spoustu vyžití. Hrajeme hry na Sentable  

stolku nebo vytváříme, lepíme,  
povídáme si, zpíváme. 

 

 

 

 

Prosinec 

04. 12. Mikuláš 

I nás v Domově navštívil čert s Mikulášem a Andělem. Ti hodní s čistým svědomím zarecitovali 
básničku. Těm méně hodným koukal strach z očí už jen při zmínce o čertovi. Ale nakonec přeci jen 
každý dostal svůj Mikulášský balíček.  

 

24. 12. Vánoce  

Na Štědrý den jsme se všichni bez výjimky moc těšili. A všichni bez výjimky dostali svůj dáreček. 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
27 

Domov pro seniory a domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mašťov (dále DpS a DOZP Mašťov) 
 
Domovy pro seniory - cílovou skupinou jsou senioři se sníženou soběstačností nebo 
omezenou mobilitou, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci v důsledku věku nebo 
zdravotního stavu a jsou odkázáni na pomoc druhé osoby. Služba je určena seniorům 
od 65 let věku. 

 

Poslání: 
Posláním této pobytové služby je podpora seniorů, kteří se z důvodu věku či 
zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a pomoc druhé 
osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou činností 
podporujeme klienty v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů. Podporujeme využívání veřejně dostupných 
institucí, přirozených vztahových vazeb klientů, zajišťujeme a podporujeme je při 
zapojení do společenského života na základě jejich individuálních potřeb při zachování 
základních lidských práv a svobod. 
 
Cílem sociální služby je: 

 udržení soběstačnosti, stávajících schopností a dovedností klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování 
péče, zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 
aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov. 

 
 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením - cílovou skupinou jsou osoby se 
zdravotním postižením od 44 – 64 let se sníženou soběstačností, kteří se v důsledku 
nepříznivého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. 
 
Poslání: 
Posláním této pobytové služby je podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu 
ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim 
nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Zachování jejich důstojnosti, posílení 
jejich začleňování do společnosti. Svou činností podporujeme klienty  v soběstačnosti, 
zachování a udržení běžného způsobu života, využívání veřejně dostupných institucí 
a vazeb v místním společenství a společenském životě. 
 
Cílem sociální služby je: 

 podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování 
péče, zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí.; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 
aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho – motorických schopností. 
 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
28 

Domovy se zvláštním režimem - cílovou skupinou jsou: 
I. osoby s chronickým duševním onemocněním, s Alzheimerovou, stařeckou či 

jiným typem demence od 44 let věku. 
II. osoby s neurotickým onemocněním, s organickou poruchou osobnosti, 

s obsedantně kompulzivní poruchou nebo mánio -  depresivní poruchou bez 
sklonu k suicidiu od 44 let věku. 

 
Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova se zvláštním režimem v Mašťově je podpora 
osob, které se z důvodu zdravotního stavu - demence a osobám, které v důsledku 
reformy psychiatrické péče opouštějí psychiatrické léčebny, ocitli v nepříznivé situaci 
a potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném 
sociálním prostředí. Svou činností podporujeme klienty v soběstačnosti, důstojném 
způsobu života a zachování dosavadních společenských kontaktů, využívání veřejně 
dostupných institucí, přirozených vztahových vazeb klientů, zajišťujeme 
a podporujeme je při zapojení do společenského života. Udržujeme a rozvíjíme jejich 
psycho-motorické schopnosti. U osob propuštěných z psychiatrické léčebny se 
snažíme o zvyšování kompetencí těchto osob a jejich možný návrat do přirozeného 
sociálního prostředí.   
 
Cílem sociální služby je: 
I. 

 podpora v soběstačnosti, udržení stávajících schopností a dovedností klientů, 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování 
péče, zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností, volnočasových 
aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho - motorických schopností. 
II. 

 podpora v soběstačnosti, udržení a rozvoj stávajících schopností a dovedností 
klientů; 

 udržení a rozšíření stávající základní vztahové sítě klientů; 

 spokojenost klientů s poskytovanou sociální službou – ubytování, poskytování 
péče, zdravotní péče, nabídkou volnočasových aktivit a akcí; 

 aktivizace klientů – zapojení do běžných každodenních činností; volnočasových 
aktivit, účast na akcích pořádaných mimo Domov; 

 podpora a rozvoj psycho - motorických schopností; 

 podpora a rozvoj hospodaření s finančními prostředky. 
 
 
Zařízení neposkytuje službu osobám: 
Závislým na návykových látkách, osobám, které vyžadují léčebnou péči v lůžkovém 
zdravotnickém oddělení, osobám se závažným chronickým duševním onemocněním 
(schizofrenií, osobám závislým na návykových látkách, osobám s psychotickými 
poruchami, osobám s poruchami příjmu potravy, osobám s poruchami chování 
a emocí, osobám s úzkostnými poruchami). 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
29 

Zásady – principy poskytované sociální služby: 

 zachování lidské důstojnosti – zaměstnanci dodržují etické kodexy, při svém 
jednání dodržují vnitřní pravidla a metodické pokyny spolu s listinou lidských 
práv a svobod, chovají se tak, aby nedocházelo k infantilizaci, zesměšňování, 
ponižování, nevhodnému oslovování, zachovávají vždy a za každých podmínek 
lidskou důstojnost klientů; 

 individuální přístup ke klientům – všichni zaměstnanci vychází z individuálních 
potřeb a zdravotního stavu jednotlivých klientů a je jim poskytnuta potřebná 
péče v potřebném rozsahu; 

 aktivizace klientů – všichni klienti mají právo rozhodovat o svém volném čase, 
mají možnost využívat nabízené volnočasové aktivity, navštěvovat různé 
kulturní, sportovní nebo společenské akce, účastnit se výletů, v domově mohou 
využívat připojení k internetu; 

 podpora klientů v samostatnosti – všichni zaměstnanci se snaží o zvyšování 
samostatnosti klientů, proto poskytují jen takovou péči, které je potřebná, 
podporují klienta v činnostech, které jsou schopni zvládnout; 

 respektování lidských práv klientů – všichni zaměstnanci dodržují etické kodexy 
a chovají se tak, aby byla dodržena listina lidských práv a svobod; 

 poskytování kvalitní služby – svým přístupem poskytují kvalitní službu a na 
základě pravidelných školení zavádí do praxe nové poznatky, které zvyšují 
kvalitu poskytované služby. 

 
Základní činnosti, které DpS a DOZP Mašťov poskytují dle zák. č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách: 

 poskytování ubytování - úklid, praní, žehlení a drobné opravy ložního 
a osobního prádla; 

 poskytování stravy - zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování; 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu - pomoc při oblékání 
a svlékání, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při vstávání z lůžka, 
uléhání, změně polohy, pomoc při podávání jídla a pití, pomoc při prostorové 
orientaci apod.; 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu - 
pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
pomoc při použití WC; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím - pomoc při využívání 
běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, pomoc při upevňování 
kontaktu s rodinou apod.; 

 sociálně terapeutické činnosti - rozvoj a udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob; 

 aktivizační činnosti, volnočasové a zájmové aktivity atd.; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí - pomoc při komunikaci s institucemi apod.; 

 všechny činnosti jsou poskytovány klientům na základě smlouvy o poskytování 
sociálních služeb a stanovených plánů péče. 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
30 

Další činnosti: 

Klienti mají možnost účastnit se různých volnočasových aktivit např. tréninku paměti, 
procvičování jemné a hrubé motoriky, plavání, kulturních akcí, návštěv divadel, muzeí, 
výletů do přírody a za krásami Čech – do kostelů a zámků, koncertů vážné hudby, 
sportovních klání nejen v Domově, ale i pořádaných ve spolupráci s obdobnými 
zařízeními, výtvarných a rukodělných činností (pletení, vyšívání, háčkování), pečení, 
návštěv knihovny. Mimo to se podílíme na integraci klientů  do společnosti, která 
zamezuje možnému sociálnímu vyloučení. Poskytujeme základní sociální poradenství, 
sociálně terapeutické činnosti, činnosti spojené s konzultací a asistencí klíčového 
pracovníka dle individuálních plánů klientů, pořádání kulturních a společenských akcí 
v Domově i mimo něj.  
 
Další poskytované služby: 
Další poskytovanou službou v Domově jsou nákupy v obci i nákupy v nedalekém Žatci. 
V případě zájmu mohou klienti využít kosmetických služeb v Kadani nebo lázeňské 
procedury v lázních Evženie v Klášterci nad Ohří. Klienti také mohou využít výpočetní 
techniku a připojení k internetu přímo v Domově. Jedenkrát v měsíci mohou klienti 
využít služeb pedikérky přímo v Domově a dvakrát měsíčně služeb kadeřnice. 
 

 

Nabídka fakultativních služeb: 

 velký nákup mimo obec Mašťov pro klienty bez PnP; 

 drobný nákup v obci pro klienty bez PnP; 

 doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu; 

 využití perličkové koupele na vlastní žádost klienta; 

 využití masáže na rehabilitační místnosti na vlastní žádost klienta; 

 běžné pochůzky (pošta, MÚ, …) pro klienty bez PnP. 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
31 

Nejvýznamnější kulturní a společenské akce klientů DpS a DOZP Mašťov: 
 

Leden 

23. 01. Oblastní muzeum Chomutov – výstava Retrohrátky 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Výletem do oblastního muzea v Chomutově jsme zahájili letošní  sezónu 
výletů s našimi klienty. Zavzpomínali jsme společně na dětská léta a na 
hračky vyráběné v Čechách a to nejen za doby socialismu. Výstava byla 
opravdu velmi pěkná a klientům se moc líbila. Bylo 
dojemné  zavzpomínat si  společně nad  vystavenými exponáty.  Výlet 
jsme zakončili v místní kavárně, kde se všichni s chutí občerstvili  kávou 
a malým zákuskem. Byl to velmi příjemně strávený den  pro nás všechny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Únor  

20. 02. Masopustní zábava  

Tradičně jsme oslavili období Masopustu zábavou. Navštívili nás klienti z DOZP Kadaň a zástupci města 
Mašťov. Zábavným odpolednem nás provázela hudba p. Fiřta. Někteří klienti projevili kreativitu 
a překvapili svým vlastnoručně vyrobeným kostýmem. Jiní požádali o pomoc s výrobou personál. 
Kuchařky se postaraly o bohaté občerstvení. Všichni se výborně bavili. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
32 

21. 02. Masopustní zábava 

Masopustní rej byl tentokrát celý v maskách. Jak klienti, tak i personál oblékli kostýmy. Některé masky 
se velmi povedly a maškary pobavily celý Domov. Všichni tančili a zpívali  s harmonikou 
Miroslava  Zímy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. 02. Návštěva MŠ Mašťov 

Naše klienty přišli rozveselit děti z místní mateřské školy. Připravili 
si  bohatý program a zahráli si s klienty společenské  hry. Na 
oplátku  děti dostali papírové anděly vyrobené v rámci 
volnočasových aktivit. Bylo to velmi pěkně strávené dopoledne. Již 
teď se těšíme na další návštěvu. 
 
 

 
 

 

 

 

 

Březen  

MDŽ u nás 

6. 3. 2020 jsme slavili Mezinárodního den žen.   
Každá žena v našem zařízení obdržela jako  
pozornost květinu a blahopřání od personálu  
za celý kolektiv Domova. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
33 

Květen  

04. 05. Hotel Zlatá husa 
Bohužel i naše zařízení  zasáhla omezení týkající se pandemie Covid 19 a naši klienti se tak 
nemohli  dlouhou dobu setkávat, stravovat společně, vykonávat společně sportovní ani zájmové aktivity. 
Proto byl pro ně datum 4. 5. 2020 velmi důležitý. Od tohoto data mohli klienti opustit své domovy a zase 
se pomalu setkávat se svými vrstevníky v rámci společného stravování. Jejich život se tímto začal vracet 
do dlouho očekávaných starých kolejí. 
Připravili jsme si pro ně tedy zpestření v podobě již třetího ročníku „Hotelového dne“, který se u nich 
těší velké oblibě. Dalo by se říci, že jsme tímto oslavili konec  toho velmi těžkého období, které zasáhlo 
nás všechny. K dispozici byl klientům velký raut se spoustou dobrot, aby si každý přišel na své. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Červenec 

07. 07. Výlet Valeč 

Dnes jsme se vydali s klienty do nedaleké malebné  
obce Valeč. Navštívili  jsme místní expozici muzea  
a občerstvili se v přilehlé restauraci.  
Byl to krásný výlet a krásný den. 

 
 
 

 

 

 

 

10. 07. Pečení 

Dnes jsme si v rámci 
volnočasových aktivit 
upekli bublaninu 
s rebarborou, 
jahodami 
a broskvemi.  
Povedla se a byla to 
dobrota. 
 
 

 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
34 

27. 07. Výlet ZOO park Chomutov 
 
Dnes jsme uskutečnili první velký výlet. Byl to výlet do ZOO parku Chomutov. Vypravili jsme dva tranzitní 
vozy a také vůz s plošinou pro vozíčkáře. Vybavili jsme se  vydatnou svačinou,  namasírovali svaly  
a rozběhli se do víru lesoparku. Výlet jsme si všichni moc užili.  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

25. 07. Anenská zábava 

Tak jako každý rok i letos jsme oslavili svátek Aniček zábavou ve velkém stylu. Jídla i pití bylo dostatek. 
K tanci a poslechu zahrál pan Zíma. Pozvání přijali i klienti DOZP Kadaň. Počasí nám přálo a zábava 
se vyvedla. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

29. 07. Sedlec 

Odměnou pro zaměstnance zaměstnaného v sociálních službách je vždy spokojený klient a úsměv na 
jeho tváři. Fotografie z výletu na nedaleký Sedlec jsou toho jasným důkazem. Klientům se zde vždy moc 
líbí a tento výlet patří mezi velmi oblíbené. Někdy je méně opravdu více … 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
35 

Srpen 

18. 10. Sportovní hry Domova 

25. 8. 2020 proběhl první ročník sportovních her. Soutěžilo se 
celý den. Dopoledne ve vědomostních soutěžích, odpoledne 
patřilo sportu. Hrály se kuželky, boccia, bolobal. 
Soupeřili  mezi sebou týmy 
klientů a zaměstnanců.  V odpoledních hodinách proběhlo 
slavnostní vyhlášení a předání cen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 

11. 09. Výstava Korunovační klenoty - Jimlín 

Navštívili jsme zámek Nový Hrad v Jimlíně, kde 
probíhala výstava replik Korunovačních klenotů. 
Jedinečná výstava mistrovských replik 
Korunovačních klenotů z dílny šperkaře Jiřího 
Urbana nás seznámila i s osudy 22 korunovaných 
panovníků napříč pěti staletími. Po pěkné výstavě 
jsme se občerstvili v místním šenku. Počasí nám 
přálo a tak jsme si výlet opravdu užili. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Listopad 

09. 11. Památka zesnulých 

Společně jsme sešli, abychom uctili 
památku zesnulých. 

 
 
 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
36 

Prosinec 
 
04. 12. Mikuláš 

Předání balíčků s nadílkou našim 
klientům nemohlo letos 
proběhnout  tradičně, během 
Mikulášské zábavy. Zaměstnanci jim 
proto nadílku roznesli po pokojích. 
Zavítali i na oddělení zvláštního 
režimu a balíčky klientům tohoto 
oddělení, kde jsou nastavena jiná 
pravidla volného pohybu, předali ve 
společenské místnosti. Mikulášská 
nadílka vykouzlila klientům úsměv na 
tváři. 

 

Vánoce a Silvestr 

Tak jako každý rok, i tento,  jsme společně v Domově 
oslavili s klienty Vánoce a Silvestr. Vzhledem 
k epidemiologické situaci však slavili odděleně  klienti DZR 
a  jednotlivých pater Domova. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní údaje o klientech DpS a DOZP Mašťov jsou uvedeny v příloze č. 1 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
37 

VI. Organizační struktura 
 
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci tvoří pět začleněných středisek: 

 Ředitelství;  

 DOZP Kadaň, Dvořákova ul.; 

 DOZP Kadaň, Březinova ul.; 

 CHB Kadaň; 

 DpS a DOZP Mašťov. 

 

Ředitelka

organizace

Administrativní a

spisový pracovník

Finanční

účetní

Ekonom
Vedoucí zařízení

(DpS a DOZP Mašťov)

Technický

pracovník

Provozář

Asistentka

vedoucí

Asistentka

vedoucí

Sociální

pracovník

Pracovník v soc.

 službách

Všeobecná

sestra

Ergoterapeut

Pracovník v soc.

službách

Uklízečka

Všeobecná

sestra

Vrátný/á

Uklízečka

Dělník prádelen

Správce inf. a

 telekom. techniky

PSS (zákl. vých.

neped. činn.)

Kuchař

Skladník

Vedoucí zařízení
(DOZP Kadaň,CHB Kadaň)

Sociální

pracovník

Účetní

Kuchař

Skladník

Ergoterapeut

Manažer

kvality

Vrchní sestra Vrchní sestra

PSS (zákl. vých.

neped. činn.)

Provozář

Organizační schéma



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
38 

VII. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 
 

Personální obsazení DSSKM vychází z požadavku vedoucích začleněných zařízení, 
se snahou co nejkvalitněji zajistit poskytování sociálních služeb, ošetřovatelské 
zdravotní péče, výchovu a vzdělávání klientů v souladu s požadavky standardů 
poskytovaných služeb.  
 
Průběžně je sledován stav, obsazenost a profesnost zaměstnanců, zpracovávána 
optimalizace stavu zaměstnanců a zajišťováno jejich vzdělávání formou seminářů, 
kurzů, školení apod. Zaměstnanci absolvují kurzy, které jsou nutné pro výkon profese 
pracovníka v sociálních službách, z nichž některé jsou přímo organizovány v našem 
zařízení. Organizujeme i výměnné stáže se zařízeními obdobného typu. 
THP pracovníci procházejí školeními v souladu se změnami zákonů. Zdravotničtí 
pracovníci se pravidelně zúčastňují odborných seminářů a kurzů.  
 
Všichni zaměstnanci jsou pravidelně proškolováni z předpisů a pravidel PO a BOZP. 
Vstupní školení probíhá ihned při nástupu jednotlivými vedoucími úseků. 
 
K 31. 12. 2020 měly DSSKM celkem 137 zaměstnanců - 15 mužů a 122 žen, 7 žen 
bylo na mateřské či rodičovské dovolené. Největší podíl zaměstnanců tvoří tzv. 
pracovníci v přímé péči (pracovník v sociálních službách, sociální pracovnice, střední 
zdravotnický personál). 
 
 
Základní údaje o zaměstnancích jsou uvedeny v příloze č. 2 

 
 

VIII. Hospodaření organizace 
 

V roce 2020 hospodařila organizace dle schváleného finančního plánu. Finanční plán 
na r. 2020 se připravoval v létě r. 2019 jako vyrovnaný. Během roku 2020 byl plán 
upraven tak, aby mohl pružně reagovat na změněné požadavky provozu, řešení 
havarijních situací a zabezpečení všech poskytovaných služeb. Upraven byl 
především z důvodu zvýšených nákladů souvisejícími s pandemií COVID 19. 
 
K  31. 12. 2020 organizace skončila s výsledkem hospodaření ve výši 6 297,78 Kč. 
Vynaložené náklady směřovaly ke zvýšení kvality poskytovaných služeb.  
 
 
 
Hospodaření organizace je podrobněji rozepsáno v příloze č. 3  

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
39 

IX. Finanční plán na rok 2021 
 

Finanční plán na rok 2021 je sestaven jako vyrovnaný, rozpočtován tak, aby 
organizace pokryla veškeré náklady spojené s poskytováním sociálních služeb  
a náklady na běžnou obnovu zařízení Domovů, rovněž běžné opravy. Plánované 
nákladové položky reagují na potřeby jednotlivých začleněných zařízení v souladu se 
zákonem 108/2006 Sb. o sociálních službách.  
 
Zdrojem financování jsou:  Dotace na poskytování sociálních služeb; 

    příspěvek zřizovatele; 
    platby od zdravotních pojišťoven; 
    úhrady od klientů; 
    finanční dary. 
 

 

Finanční plán (rozpočet) na rok 2021 je blíže rozepsán v příloze č. 4 
 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
40 

X. Vedení organizace, kontakty 
 

 

Ředitelka:     Ing. Lenka Miláková, MBA 

Ekonom, zástupce ředitele:  Bc. Olga Korandová 

Vedoucí DpS a DOZP Mašťov:  Blanka Medvědová 

Vedoucí DOZP Kadaň:   Dagmar Bečvářová, DiS. 

Správce IKT:     Bc. Jan Čvír 

Technický pracovník:    František Vlásek 

Vrchní sestra DpS a DOZP Mašťov: Bc. Jana Markusová 

Vrchní sestra DOZP Kadaň: Václava Svobodová 

Manažer kvality: Ing. Jitka Pémová  

 

Sociální pracovnice:     

 DpS a DOZP Mašťov  Mgr. Jana Masopustová 

 DOZP Kadaň, Dvořákova ul. Karolína Jersáková, DiS. 

 DOZP Kadaň, Březinova ul. Karolína Jersáková, DiS.  

 CHB Kadaň    Karolína Jersáková, DiS.  

 

Poštovní adresa organizace:  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 

      příspěvková organizace 

      Březinova 1093 

      432 01 Kadaň 

 

Datová schránka:     z44kjhr 

 

e-mail: info@dsskm.cz  webové stránky: www.dsskm.cz 

 

Telefon: 474 334 506, 725 711 544 

  

mailto:info@dsskm.cz
http://www.dsskm.cz/


Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
41 

Příloha č. 1 

Základní údaje o klientech 
 

Přehled o počtech klientů k 31. 12. 2020 
DOZP Kadaň, Dvořákova ul.,  

identifikátor služby 5935431 Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 31 8 23 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 31 8 23 

Přijato v r. 2020 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 1 1 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 30 7 23 

Z toho pobyt celoroční 30 7 23 

 
 

DOZP Kadaň, Březinova ul., 

identifikátor služby 7255944 Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 26 21 5 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 26 21 5 

Přijato v r. 2020 1 1 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 2 2 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 25 20 5 

Z toho pobyt celoroční 25 20 5 

 
 

CHB Kadaň, 

identifikátor služby 5323100 Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 8 1 7 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 7 1 6 

Přijato v r. 2020 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 7 1 6 

Z toho pobyt celoroční 7 1 6 

 
 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 42 19 23 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 41 18 23 

Přijato v r. 2020 10 2 8 

Ukončen pobyt v r. 2020 16 5 11 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 35 15 20 

Z toho pobyt celoroční 35 15 20 

 
 

DpS a DOZP Mašťov,  
služba Domov pro osoby se zdrav. postižením, 
identifikátor služby 6075842 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 8 5 3 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 8 5 3 

Přijato v r. 2020 1 1 0 

Ukončen pobyt v r. 2020 1 1 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 1 1 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 7 4 3 

Z toho pobyt celoroční 7 4 3 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
42 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se zvláštním režimem, 
identifikátor služby 7012291 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2020 20 9 11 

Počet klientů (obložnost) k 1. 1. 2020 20 9 11 

Přijato v r. 2020 4 0 4 

Ukončen pobyt v r. 2020 4 1 3 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2020 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31. 12. 2020 20 8 12 

Z toho pobyt celoroční 20 8 12 

 
 
Složení klientů dle krajů k 31. 12. 2020 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul.,  
identifikátor služby 5935431 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 29 7 22 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 1 0 1 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 
 

DOZP Kadaň, Březinova ul.,  
identifikátor služby 7255944 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 25 20 5 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
43 

CHB Kadaň, 
identifikátor služby 5323100 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 7 1 6 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

 

DpS a DOZP Mašťov,  
služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 27 9 18 

Liberecký kraj 1 1 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 2 1 1 

Karlovarský kraj 2 1 1 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 3 3 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
44 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro osoby se zdravotním 
postižením,  
identifikátor služby 6075842 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 6 4 2 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 0 1 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se zvláštním 
režimem,  
identifikátor služby 7012291 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 17 6 11 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 1 0 1 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královéhradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 2 2 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
45 

Věkové složení klientů 

DOZP Kadaň, Dvořákova 
ul., identifikátor služby 
5935431 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let 2 1 1 2 1 1 2 1 1 

  7 - 10 let 9 4 5 6 3 3 2 1 1 

11 - 15 let 2 2 0 3 1 2 7 3 4 

16 - 18 let 2 0 2 2 1 1 0 0 0 

19 - 26 let 4 1 3 4 1 3 5 1 4 

27 - 64 let 16 1 15 14 1 13 14 1 13 

65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 25 14,6 28,7 24,7 16,23 27,9 25,5 16,6 28,2 

Omezení svéprávnosti 19 2 17 18 2 16 19 2 17 

 

 

DOZP Kadaň, Březinova ul., 
identifikátor služby 7255944 2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

  7 - 10 let 1 1 - 1 1 - - - - 

11 - 15 let 3 2 1 3 2 1 4 3 1 

16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

19 - 26 let 5 2 3 3 2 1 3 2 1 

27 - 64 let 18 15 3 16 14 2 14 12 2 

65 - 80 let 2 1 1 2 1 1 2 1 1 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 34,00 34,1 33,6 33,8 33,6 34,6 33,6 33,3 35,2 

Omezení svéprávnosti 25 18 7 21 17 4 19 15 4 

 

 

CHB Kadaň, 

identifikátor služby 5323100 
2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - 1 - 1 1 - 1 

27 - 64 let - - - 6 1 5 6 1 5 

65 - 80 let - - - 0 0 0 0 0 0 

nad 80 let - - - 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk - - - 41,1 37,7 41,85 41,4 38,0 42,0 

Omezení svéprávnosti - - - 7 1 6 7 1 6 

 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
46 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let - - - - - - - -  

65 - 80 let 21 10 11 19 12 7 19 10 9 

nad 80 let 21 6 15 22 6 16 16 5 11 

Průměrný věk 80,5 78,7 81,7 82,29 73,94 83,92 80,03 77,93 81,60 

Omezení svéprávnosti 4 1 3 6 1 5 7 1 6 

 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba 
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, 
identifikátor služby 6075842 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let 8 6 2 8 5 3 7 4 3 

65 - 80 let - - - - - - - - - 

nad 80 let - - - - - - - - - 

Průměrný věk 58,1 58,6 56,5 60,00 60,2 54,66 58,86 58,75 59 

Omezení svéprávnosti 2 2 - 3 2 1 3 2 1 

 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov se zvláštním 
režimem,  
identifikátor služby 7012291 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 do 1 roku - - - - - - - - - 

  1 -   7 let - - - - - - - - - 

  7 - 10 let - - - - - - - - - 

11 - 15 let - - - - - - - - - 

16 - 18 let - - - - - - - - - 

19 - 26 let - - - - - - - - - 

27 - 64 let 0 0 0 0 0 0 5 5 0 

65 - 80 let 11 8 3 12 9 3 9 3 6 

nad 80 let 9 3 6 8 0 8 6 0 6 

Průměrný věk 74,8 68,8 82 73,5 62,77 81,36 73,80 64,75 79,83 

Omezení svéprávnosti 7 2 5 12 3 9 13 5 8 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
47 

Zdravotní stav klientů  

DOZP Kadaň, Dvořákova 

ul.,  

identifikátor služby 5935431 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 15 4 11 13 4 9 13 3 10 

částečně mobilní 11 3 8 4 2 2 6 1 5 

imobilní 9 2 7 14 2 12 11 3 8 

 

DOZP Kadaň, Březinova ul., 

identifikátor služby 7255944 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 12 9 3 7 7 0 1 1 0 

částečně mobilní 5 4 1 2 2 0 12 12 0 

imobilní 12 8 4 17 12 5 12 7 5 

 

CHB Kadaň, 

identifikátor služby 5323100 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní - - - 7 1 6 7 1 6 

částečně mobilní - - - 0 0 0 0 0 0 

imobilní - - - 0 0 0 0 0 0 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 24 11 13 13 8 5 13 8 5 

částečně mobilní 11 2 9 10 4 6 17 7 10 

imobilní 7 3 4 18 6 12 5 0 5 

 
DpS a DOZP Mašťov, služba 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením, 

identifikátor služby 6075842 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 3 3 0 0 0 0 2 0 2 

částečně mobilní 5 3 2 4 3 1 3 3 0 

imobilní 0 0 0 4 2 2 2 1 1 

 
DpS a DOZP Mašťov, 

služba Domov se zvláštním 

režimem, identifikátor 

služby 7012291 

2018 2019 2020 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 7 3 4 10 4 6 7 5 2 

částečně mobilní 4 2 2 2 1 1 3 1 2 

imobilní 9 6 3 8 4 4 10 2 8 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
48 

Přiznání příspěvku na péči k 31. 12. 2020 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul.,  

identifikátor služby 5935431 Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 

stupeň II. 3 1 2 

stupeň III. 5 1 4 

stupeň IV. 20 4 16 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
 

DOZP Kadaň, Březinova ul., 

identifikátor služby 7255944 
Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 1 1 0 

stupeň II. 6 6 0 

stupeň III. 3 3 0 

stupeň IV. 15 10 5 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 

 

CHB Kadaň, 

identifikátor služby 5323100 Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 4 1 3 

stupeň II. 3 0 3 

stupeň III. 0 0 0 

stupeň IV. 0 0 0 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 

 

DpS a DOZP Mašťov, 
služba Domov pro seniory, 
identifikátor služby 6916747 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 8 3 5 

stupeň II. 8 1 7 

stupeň III. 11 6 5 

stupeň IV. 5 2 3 

bez příspěvku na péči 3 3 0 

 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
49 

DpS a DOZP Mašťov, služba 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením, 

identifikátor služby 6075842 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 2 1 1 

stupeň II. 1 1 0 

stupeň III. 2 1 1 

stupeň IV. 2 1 1 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
 

D3pS a DOZP Mašťov, 

slu7žba Domov se 

zvlá9štním režimem, 

ident0ifikátor služby 

7012291 

Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 1 1 0 

stupeň II. 3 0 3 

stupeň III. 7 2 5 

stupeň IV. 9 5 4 

bez příspěvku na péči 0 0 0 

 
 

Způsob ubytování klientů k 31. 12. 2020 
DOZP Kadaň, Dvořákova ul., identifikátor služby 5935431 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 9 8 2 - - - - 

 
DOZP Kadaň, Březinova ul., identifikátor služby 7255944 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 2 9 2 - - - - 

 
CHB Kadaň, identifikátor služby 5323100 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů - 4 - - - - - 

 
DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro seniory, identifikátor služby 6916747 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů 10 16 - - - - - 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
50 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor služby 6075842 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů - 4 - - - - - 

 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se zvláštním režimem, identifikátor služby 7012291 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 7 a více* 

Počet pokojů - 10 - - - - - 

 
  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
51 

Příloha č. 2 

 
Základní personální údaje 

 
  
Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31. 12. 2020 

 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 1 8 9 6,57 

31 - 40 let 4 21 25 18,25  

41 - 50 let 6 37 43 31,38 

51 - 60 let 2 48 50 36,50 

61 let a více 2 8 10 7,30 

celkem 15 122 137 100 

% 10,95 89,05 100 x 

 
 
 

 

 
 

 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2020 

 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 8 8 5,84 

vyučen 12 59 71 51,83 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 0 2 2 1,46 

úplné střední odborné 2 41 43 31,38 

vyšší odborné 0 5 5 3,65 

vysokoškolské 1 7 8 5,84 

celkem 15 122 137 100 

 

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

Věkové složení zaměstnanců



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
52 

Složení zaměstnanců dle profesí k  31. 12. 2020 
 

Složení zaměstnanců 2018 2019 2020 

THP 12 13 14 

SZP 23 21 22 

Ergoterapeut 2 2 2 

Nutriční terapeut - - - 

Sociální pracovnice 4 2 2 

PSP, instruktor sociální péče 53 56 60 

Stravovací provoz 14 14 15 

Prádelna 4 4 4 

Údržba 5 5 5 

Úklid 14 12 11 

Vrátný 2 2 2 

Ostatní + rodičovská dovolená 2 6 7 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 

 2018 2019 2020 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců 132,6 135,4 136,2 

Průměrná mzda na 1 zaměstnance v Kč 28 572 30 532 35 793 

Mzdové náklady (závazný ukazatel) v tis. Kč 45 464 49 609 58 500 

 
  

THP
10%

SZP
15%

PSP, instruktor 
sociální péče

42%
Sociální pracovnice

1%

Ergoterapeut
1%

Stravovací provoz
10%

Prádelna
3%

Údržba
4%

Úklid
8%

Vrátný
1%

Ostatní + MD
5%

Složení zaměstnanců dle profesí 
k 31.12. 2020



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
53 

Příloha č. 3 

Hospodaření organizace 
 

Přehled nákladů (v tis. Kč) 

 

č.ú. vybrané položky 

2018 2019 2020 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

501 Materiál 6 174 0 6 110 0 6 952 0 

502 Energie 3 214 0 3 367 0 3 602 0 

511 Opravy a udržování 1 737 0 2 068 0 1 325 0 

512 Cestovné 33 0 41 0 10 0 

513 Náklady na reprezentaci 11 0 4 0 8 0 

518 Služby 3 214 0 3 856 0 4 183 0 

521 Mzdové náklady 46 290 0 50 540 0 60 114 0 

524-528 Zákonné a soc. poj. 16 147 0 17 626 0 20 062 0 

Příděly do FKSP 915 0 1 000 0 1 189 0 

Ostatní náklady 226 0 577 0 2 989 0 

551 Odpisy 2 827 0 3 127 0 3 045 0 

558 Náklady z drobného 
majetku 

989 0 761 0 1 380 0 

Náklady celkem 81 777 0 89 077 0 104 859 0 

 
 
 

 
  

Materiál
6,63%

Energie
3,44%

Opravy   a udržování
1,26%

Cestovné
0,01% Náklady na 

reprezentaci
0,01%

Služby
3,99%

Mzdové náklady
57,33%

Zákonné a soc.poj.
19,13%

Příděly do FKSP
3,68%

Ostatní náklady
0,31%

Náklady z drobného 
majetku
2,90%

Odpisy
1,32%

Náklady k 31. 12. 2020



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
54 

Přehled výnosů (v tis. Kč) 

 

 2018 2019 2020 

Hlavní 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňko
vá 

činnost 

Tržby celkem (účet 601-604) 
z toho: 31 647 36 852 36 852 

 
0 36 971 

 
0 

  - tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 0 0 

  - tržby z prodeje služeb 31 647 36 852 36 852 0 36 971 0 

  - tržby z pronájmu 0 0 0 0 0 0 

 
648 Čerpání fondů 
 

327 57 57 
 

0 33 
 

0 

Příspěvek zřizovatele na provoz 
– závazný ukazatel 

20 337 25 426 25 426 
 

0 
29 807 

 
0 

Dotace MPSV 28 600 26 520 26 520 0 28 182 0 

Ostatní výnosy 879 224 224 0 9 872 0 

Výnosy celkem 81 790 89 079 89 079 0 104 865 0 

 

 
 

 
 
 
 

Hospodářský výsledek 
v tis. Kč 

2018 2019 2020 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

13 0 2 0 6 0 

Tržby z prodeje 
služeb

35,26%

Čerpání fondů
0,03%

Příspěvek zřizovatele
28,42%

Dotace MPSV
26,87%

Ostatní výnosy
9,41%

Výnosy k 31. 12. 2020



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
55 

Náklady na 1 místo (lůžko) v tis. Kč 
 

DOZP Kadaň, Dvořákova ul., identifikátor služby 5935431 2 542 

DOZP Kadaň, Březinova ul., identifikátor služby 7255944 2 210 

CHB Kadaň, identifikátor služby 5323100 2 240 

DpS a DOZP Mašťov, služba DpS, identifikátor služby 6916747 1 856 

DpS a DOZP Mašťov, služba DOZP, identifikátor služby 6075842 1 854 

DpS a DOZP Mašťov, služba Domov se zvláštním režimem, identifikátor služby 
7012291 

2 016 
 

 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady) 
         celková kapacita  

 

 

Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 

 

Název akce v tis. Kč Zdroj financování * 

Opravy stavební 443 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy stroje, přístroje, zařízení 496 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy vozidel 183 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy výpočetní techniky 17 oprava z vlastních zdrojů organizace 

Opravy ostatní 186 oprava z vlastních zdrojů organizace 

* organizace, zřizovatel, dotace 
 

 

 
 

  

Opravy 
stavební

Opravy stroje, 
přístroje, zařízení

Opravy vozidel

Opravy 
výpočetní 
techniky

Opravy ostatní

Přehled provedených oprav a údržby



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
56 

Přehled veřejných zakázek v r. 2020  

 

 

Dodavatel Název akce - věc 
Charakter 

akce * 
Kč Ev. číslo 

AZ EKONOMIK s.r.o., 
Palachova 51, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 
2504682 

„Zpracování mezd pro r. 
2021“ 

služby 278 300 VZ-772/2021  

Up Česká republika 
s.r.o., Zelený pruh 
1560/99, 140 00, 
Praha 4 – Braník, IČ 
62913671 

„Nákup poukázek 
Unišek+FKSP“. 

dodávky 134 121 VZ-506/2021 

Intelsol s.r.o., Rybná 
716/24, 110 00, Praha 
1 - Staré Město, IČ 
02774569 

„Dodávka 13 000 ks 
respirátorů FFP2“ 

dodávky 149 435 VZ-318/2021 

SYSTHERM s. r.o., K 
Papírně 26, 312 00 
Plzeň IČ 64830454 

„Provádění servisních prací 
na výměníkové jednotce 
umístěné v DOZP Kadaň, 
Březinova 1093“ 

služby 302 500 VZ-316/2021 

Kooperativa 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group, Praha 8, 
Pobřežní 665/21, PSČ 
18600 IČ 47116617,  

„Pojištění skupiny vozidel“ služby 155 042 VZ-304/2021 

NRG komodity s.r.o., 
Na Pile 1109/3, 400 
03, Ústí nad Labem – 
Střekov IČ 01729853 

„Nákup ELTO“ dodávky 122 815 VZ-301/2021 

IZS s.r.o., Sokolská 
30, 436 01, Litvínov – 
Šumná, IČ 02622521 

„Oplocení DpS a DOZP 
Mašťov – 2. etapa“ 

stavební 
práce 

297 646 VZ-35911/2020 

NDF interiéry s.r.o., 
Kostnická 4797, 430 
03 Chomutov IČ 
25414577 

„Dodávka a montáž 
nábytku“ 

dodávky 178 400 VZ-35413/2020 

NRG komodity s.r.o., 
Na Pile 1109/3, 400 
03, Ústí nad Labem – 
Střekov IČ 01729853 

„Nákup ELTO“ dodávky 161 353 VZ-35238/2020 

KZ system s.r.o., Ke 
Koupališti 1257/4, 434 
01, Most, IČ 25047752 

„Dodávka a instalace 
bezdrátových kouřových 
hlásičů v objektu DpS a 
DOZP Mašťov“ 

Stavební 
práce 

232 968 VZ-35237/2020 

Kabel 1 informační 
technologie s.r.o., 
Lípová 658, 431 51 
Klášterec nad Ohří, IČ 
28967747 

„Nákup počítačových sestav 
a dalšího IT příslušenství 
pro vybavení Chráněného 
bydlení“ 

dodávky 60 997 VZ-35236/2020 

Bohuslav Kratochvíl, 
Pod Vodárnou 1824, 
431 11 Jirkov IČ 
10418253 

„Čištění vnitřní kanalizace, 
vnější kanalizace, odvoz a 
likvidace odpadu z lapolu“ 

služby 266 200 VZ-35234/2020 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
57 

Dodavatel Název akce - věc 
Charakter 

akce * 
Kč Ev. číslo 

Alliance Laundry CE 
s.r.o., Místecká 1116, 
742 58, Příbor, IČ 
29451914 

„Dodávka průmyslové 
pračky pro prádelenský 
provoz“ 

dodávky 204 010 VZ-35232/2020 

JKPO CZ s.r.o., 
Poděbradova 1254/22, 
430 01, Chomutov, IČ 
07324537 

„Provedení projekčních 
prací a inženýrské činnosti 
pro vyřízení změny užívání 
místností v DOZP Kadaň 
Dvořákova 1128 a 
Březinova 1093“ 

služby 90 750 VZ-35231/2020 

Office Depot, s.r.o., 
Floriánova 2461, 253 
01 Hostivice, IČ: 
64942503 

„Nákup jednorázových 
zástěr - nitrilových rukavic - 
ochranných štítů“ - 
jednorázové zástěry 

dodávky 

2 468 

VZ-35230/2020 

SUCOM 
PRODUCTION s.r.o., 
Nová 252, 342 01, 
Sušice - Sušice II, IČ 
26392496 

„Nákup jednorázových 
zástěr - nitrilových rukavic - 
ochranných štítů“ - nitrilové 
rukavice 

60 500 

2P SERVIS s.r.o., 
Resslova 526/20, 301 
00, Plzeň - Jižní 
Předměstí, IČ 
28049390 

„Nákup jednorázových 
zástěr - nitrilových rukavic - 
ochranných štítů“ - 
ochranné štíty 

11 616 

Arjo Czech Republic 
s.r.o., Na strži 
1702/65, 140 00 Praha 
4, IČ 46962549 

„Nákup 2 ks zvedacích 
ošetřovatelských van“ 

dodávky 434 748 VZ-35081/2020 

Lukáš Novotný, Na 
Rozárce 984, 564 01, 
Žamberk, IČ 
70140171 

„Malování stěn a stropů v 
objektech – DOZP Kadaň 
Dvořákova 1128 a DOZP 
Kadaň Březinova 1093“ 

služby 139 658 VZ-34197/2020 

SUCOM 
PRODUCTION s.r.o., 
Nová 252, 342 01, 
Sušice - Sušice II, IČ 
26392496 

„Dodávky zdravotnických, 
ošetřovatelských a 
pracovních oděvů, OOP a 
obuvi“ 

dodávky 511 830 VZ-33576/2020 

IMMOMEDICAL CZ 
s.r.o., Novodvorská 
994/138, 142 00, 
Praha 4 - Braník, IČ 
28480830 

„Nákup testů na protilátky 
Covid 19“. 

dodávky 63 840 VZ-31617/2020 

SIGNAL, spol. s r.o., 
S. K. Neumanna 1070, 
436 01, Litvínov - 
Horní Litvínov, IČ 
43224946 

„Výměna hlásičů EPS v 
objektu DOZP Kadaň, 
Dvořákova 1128“ 

dodávky 68 113 VZ-31614/2020 

JK stav – realizace 
staveb s.r.o., 28. října 
1025/1, 430 01 
Chomutov, IČ 
27328121 

„Oprava únikového 
schodiště DOZP Kadaň, 
Dvořákova 1128“ 

stavební 
práce 

79 030 VZ-31610/2020 

SUCOM 
PRODUCTION s.r.o., 
Nová 252, 342 01, 
Sušice - Sušice II, IČ 
26392496 

„Nákup 20 000 nitrilových 
rukavic" 

dodávky 60 500 VZ-31606/2020 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
58 

Dodavatel Název akce - věc 
Charakter 

akce * 
Kč Ev. číslo 

Jan Zábran, 431 21 
Boleboř 168, IČ 
75864193 

„Opravy podlahových krytin 
v DOZP Kadaň, Dvořákova 
1128“ 

stavební 
práce 

141 312 VZ-31604/2020 

NDF interiéry s.r.o., 
Kostnická 4797, 430 
03 Chomutov IČ 
25414577 

„Zhotovení, dodávka a 
montáž kuchyňské linky 
včetně el. spotřebičů pro 
chráněné bydlení Poštovní 
951 Kadaň“ 

dodávky 99 897 VZ-31597/2020 

KaPO – plus s.r.o., 
Kuršova 986/12, 635 
00 Brno, IČ 28312767 

názvem „Nákup 300 ks 
jednorázových overalů s 
kapucí kategorie CE III, typu 
5 a 6.“ 

dodávky 121 769 VZ-31591/2020 

AUTO MYSLIVEC 
s.r.o., Hlubanská 741, 
441 01, Podbořany, IČ 
49902172 

„Nákup 2 osobních 
motorových vozidel formou 
finančního leasingu.“ 

dodávky 1 718 000 VZ-30350/2020 

KABEL 1 informační 
technologie s.r.o., 
Lípová 658, 431 51, 
Klášterec nad Ohří, IČ 
28967747 

„Dodávky notebooků a 
počítačových sestav včetně 
hardwarového a 
softwarového příslušenství“. 

dodávky 126 693 VZ-29263/2020 

NDF interiéry s.r.o., 
Kostnická 4797, 430 
03 Chomutov IČ 
25414577 

„Dodávka a montáž nábytku 
pro vybavení chráněného 
bydlení“ 

dodávky 399 340 VZ-22510/2020 

JK stav – realizace 
staveb s.r.o., 28. října 
1025/1, 430 01 
Chomutov, IČ 
27328121 

Sanace anglického dvorku 
DOZP Kadaň, Dvořákova 
1128 

stavební 
práce 

1 209 800 VZ-20820/2020 

Kabel 1 informační 
technologie s.r.o., 
Lípová 658, 431 51 
Klášterec nad Ohří, IČ 
28967747 

„Dodávky počítačových 
sestav včetně 
hardwarového a 
softwarového příslušenství“ 

dodávky 206 910 VZ-18049/2020 

EMP - Centauri, 
společnost s ručením 
omezeným, ul. 5. 
května 690, 339 01, 
Klatovy - Klatovy IV, 
IČ 62620088 

„Nákup jednorázových 
ústenek a respirátorů bez 
výdechového ventilu“ 

dodávky 105 270 VZ-13496/2020 

AUDIT & 
CONSULTING spol. s 
r.o., Klatovská 371, 
261 01 Příbram V-
Zdaboř, IČ 45149241 

„Audit účetní závěrky, audit 
dotací na poskytování 
sociálních služeb“ 

služby 66 550 VZ-12256/2020 

NRG komodity s.r.o., 
Na Pile 1109/3, 400 
03, Ústí nad Labem – 
Střekov IČ 01729853 

„Nákup ELTO“ dodávky 117 121 VZ-11348/2020 

CZC.cz s.r.o., U garáží 
1611/1, 170 00, Praha 
7 – Holešovice, IČ 
2565570, pobočka 
Chomutov, Revoluční 
47/11, 430 01 
Chomutov 

„Nákup notebooků včetně 
příslušenství a softwarového 
vybavení“ 

dodávky 95 916 VZ-11343/2020 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
59 

Dodavatel Název akce - věc 
Charakter 

akce * 
Kč Ev. číslo 

Ladislav Knap, Za 
Korkem 121, 431 51 
Klášterec nad Ohří IČ 
12068594 

„Zhotovení kompletní 
projektové dokumentace pro 
provedení stavby - Sanace 
anglického dvorku - ul. 
Dvořákova č.p. 1128, 
Kadaň“ 

služby 119 790 VZ-11342/2020 

NDF interiéry s.r.o., 
Kostnická 4797, 430 
03 Chomutov IČ 
25414577 

„Provádění oprav nábytku a 
dodávky nábytku“ 

dodávky 302 500 VZ-9869/2020 

Mitap Chomutov spol. 
s r.o., Nová farma 
1833, 431 11 Jirkov, 
IČ 25414992 

„Dodávky kancelářských 
potřeb“ 

dodávky 302 500 VZ-9866/2020 

Tauer Group a.s., 
Milady Horákové 
357/4, 568 02, Svitavy 
- Předměstí, IČ 
25921100 prodejna 
Kadaň, Kpt. Jaroše 
1486, 432 01 Kadaň 

„Dodávky elektrospotřebičů“ dodávky 302 500 VZ-9864/2020 

Disceda s.r.o., 
Kamenný Újezd 78, 
Rokycany, 337 01 IČ 
06100597 

„Poskytování konzultací a 
poradenství v oblasti 
optimalizace a efektivity 
vykazování výkonů na 
zdravotní pojišťovny v 
sociálních službách 
Ústeckého kraje“ 

služby 96 800 VZ-9861/2020 

SUCOM 
PRODUCTION s.r.o., 
Nová 252, 342 01, 
Sušice - Sušice II, IČ 
26392496 

„Dodávky OOP, pracovních 
oděvů a obuvi.“ 

dodávky 265 344 VZ-8466/2020 

NRG komodity s.r.o., 
Na Pile 1109/3, 400 
03, Ústí nad Labem – 
Střekov IČ 01729853 

„Nákup ELTO“ dodávky 190 998 VZ-8463/2020 

MANOK s.r.o., 
Oldřichovská 107/49, 
405 02, Děčín, IČ 
28749634 

Dodávky čisticích 
prostředků a drogerie 

dodávky 302 500 VZ-8461/2020 

AZ EKONOMIK s.r.o., 
Palachova 51, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 
2504682 

„Zpracování mezd pro 
r. 2020“ 

služby 278 300 VZ-5317/2020 

Jaroslava Sedláková, 
Revoluční 53, 431 56, 
Mašťov IČ 72747455 

Poskytování služeb 
canisterapie 

služby 302 500 VZ-3486/2020 

CHRISTEYNS s.r.o., 
Vítovská 453/7, 742 
35, Odry, IČ 26797283 

„Dodávky mycích a čisticích 
prostředků pro stravovací 
provoz“ 

dodávky 302 500 VZ-3480/2020 

CHRISTEYNS s.r.o., 
Vítovská 453/7, 742 
35 Odry, IČ 26797283 

Dodávky pracích prostředků 
pro prádelenský provoz 

dodávky 1 000 000 VZ-1332/2020 

 
* oprava, investiční akce, dodávka zboží, služeb 
   



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
60 

Finanční fondy 
 
 
 

Rezervní fond - tvorba  a čerpání      v tis. Kč 

 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2019 59 

    z toho finanční dary za r. 2019 39 

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za r. 2019 2 

Jiné zdroje (finanční dary) za r. 2020 64 

  

Tvorba celkem 125 

 

Čerpání celkem 53 

 

Zdroje celkem k 31. 12. 2020 72 

 
 
 

Fond investic - tvorba  a čerpání       v tis. Kč 

 

Krytý zůstatek k 31. 12. 2019 4 492 

   z toho sponzorské dary za r. 2019 0 

Odpisy za r. 2020 3 045 

Jiné zdroje (finanční dary) za r. 2020 0 

Výnosy z prodeje DNM a DHM 7 

Převod z RF za r. 2020 20 

Účelový investiční příspěvek – r. 2020 1 000 

Tvorba celkem 8 564 

  

Čerpání celkem 7 602 

 

Zdroje celkem k 31. 12. 2020 962 

 
 
 

Fond odměn - tvorba a čerpání      v tis. Kč 

 

Zůstatek k 31. 12. 2019 0 

Převod z HV z r. 2019 0 

Čerpání v r. 2020 0 

Stav k 31. 12. 2020 0 

  
 
 

Přehled přijatých sponzorských darů               v tis. Kč 
 

 2018 2019 2020 

počet v tis. Kč počet v tis. Kč počet v tis. Kč 

Věcné dary 3 963 6 1 131 7 100 

Finanční dary 6 46 8 64 4 54 

 

 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
61 

 Příloha č. 4 

   Rozpočet příspěvkové organizace na rok 2021 v tis. Kč 
  

Název příspěvkové organizace: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

Číslo organizace: 2601 

IČO: 46789910 
 

 

     

 

Náklady 

Skutečnost 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2020 

Upravený rozpočet roku 2020 
Skutečnost k 
30.6.2020 za 

HČ a DČ 

Předpokládaná 
skutečnost k 

31.12.2020 za 
HČ a DČ 

Plánovaný rozpočet na rok 
2021 

Změna návrhu 
rozpočtu na rok 

2021 proti 
předpokládané 

skutečnosti roku 
2020 

r. 2018 r. 2019 Celkem Celkem HČ DČ Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu, z toho:   6 174   6 110   6 540   6 540   6 540    0   3 175   6 486   6 091   6 091    0 -   395 

čistící prostředky    552    544    792    792    792    0    446    890    742    742    0 -   148 

Léky, SZM, obvazový materiál    208    175    230    230    230    0    117    235    240    240    0    5 

prádlo, oděvy a obuv    235    201    200    200    200    0    56    179    112    112    0 -   67 

učebnice a učební pomůcky      7    7    7    0     4    5    5    0    1 

materiál na údržbu    90    46    70    70    70    0    35    70    50    50    0 -   20 

kancelářský materiál    95    86    160    160    160    0    41    82    82    82    0    0 

potraviny   4 269   4 250   4 367   4 367   4 367    0   2 256   4 515   4 550   4 550    0    35 

PHM    201    137    205    205    205    0    50    120    120    120    0    0 

ostatní materiál    383    410    509    509    509    0    72    391    190    190    0 -   201 

502 - Spotřeba energie, z toho:   2 902   3 367   4 520   4 520   4 520    0   1 509   4 250   4 650   4 650    0    400 

elektrická energie   1 268   1 340   1 400   1 400   1 400    0    669   1 400   1 500   1 500    0    100 

plyn    117    91    320    320    320    0    60    150    200    200    0    50 

teplo   1 517   1 936   2 800   2 800   2 800    0    780   2 700   2 950   2 950    0    250 

pára      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
62 

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

   312    346    400    400    400    0    173    400    410    410    0    10 

         vodné    312    346    400    400    400    0    173    400    410    410    0    10 

504 - Prodané zboží      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

506 - Aktivace dlouhodobého majetku      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

507 - Aktivace oběžného majetku      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

511 - Opravy a udržování, z toho:   1 737   2 068   3 250   3 250   3 250    0    412   3 210   1 460   1 460    0 -  1 750 

stavební    747    844   1 840   1 840   1 840    0    90   1 800    820    820    0 -   980 

ostatní    990   1 224   1 410   1 410   1 410    0    321   1 410    640    640    0 -   770 

512 - Cestovné    33    41    55    55    55    0    5    20    10    10    0 -   10 

513 - Náklady na reprezentaci    11    4    12    12    12    0    2    10    6    6    0 -   4 

516 - Aktivace vnitroorganizačních 
služeb 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

518 - Ostatní služby, z toho:   3 214   3 856   4 541   4 541   4 541    0   2 057   4 472   4 205   4 205    0 -   267 

           stočné, deštné a srážková voda    305    339    350    350    350    0    173    350    360    360    0    10 

521 - Mzdové náklady, z toho:   46 290   50 540   53 610   53 610   53 610    0   25 542   58 424   53 730   53 730    0 -  4 694 

ZU - objem prostředků na platy v 
absolutní výši 

  45 464   49 609   52 510   52 510   52 510    0   24 966   57 204   52 510   52 510    0 -  4 694 

         ostatní osobní náklady    523    549    600    600    600    0    267    600    600    600    0    0 

         Náhrady mzdy za dočasnou 
pracovní neschopnost 

   302    382    500    500    500    0    308    620    620    620    0    0 

524 - Zákonné sociální pojištění   15 482   16 839   17 951   17 951   17 951    0   8 450   19 541   17 952   17 952    0 -  1 589 

525 - Jiné sociální pojištění    188    207    221    221    221    0    105    221    221    221    0    0 

527 - Zákonné sociální náklady   1 392   1 580   1 794   1 794   1 794    0    963   1 470   1 470   1 470    0    0 

528 - Jiné sociální náklady      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

531 - Daň silniční    1     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

532 - Daň z nemovitostí      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

538 - Jiné daně a poplatky    10    24    32    32    32    0    9    20    20    20    0    0 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
63 

549 - Ostatní náklady z činností    126    172    163    163    163    0    131    270    263    263    0 -   7 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku   2 827   3 127   3 183   3 183   3 183    0   1 522   3 183   3 002   3 002    0 -   181 

u majetku pořízeného z transferu (účet 
403) 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

u majetku nepořízeného z transferu 
(účet 401) 

  2 827   3 127   3 183   3 183   3 183    0   1 522   3 183   3 002   3 002    0 -   181 

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný 
majetek 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

555 - Tvorba a zúčtování rezerv      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

556 - Tvorba a zúčtování opravných 
položek 

   89    35    83    83    83    0    10    25    25    25    0    0 

557 - Náklady z vyřazených pohledávek     1    0    0    0    0     0    0    0    0    0 

558 - Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

   989    761    868    868    868    0    328   1 450    134    134    0 -  1 316 

562 - Úroky      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

591 - Daň z příjmů      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

595 - Dodatečné odvody daně z příjmů      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

Náklady celkem   81 777   89 077   97 223   97 223   97 223    0   44 393   103 452   93 649   93 649    0 -  9 803 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
64 

 

Výnosy 

Skutečnost 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2020 

Upravený rozpočet roku 2020 
Skutečnost 
k 30.6.2020 
za HČ a DČ 

Předpokládaná 
skutečnost k 

31.12.2020 za 
HČ a DČ 

Plánovaný rozpočet na rok 
2021 

Změna návrhu 
rozpočtu na 

rok 2021 proti 
předpokládané 

skutečnosti 
roku 2020 

r. 2018 r. 2019 Celkem Celkem HČ DČ Celkem HČ DČ 

601 - Výnosy z prodeje vlastních 
výrobků 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho:   31 647   36 852   37 157   37 157   37 157    0   19 510   39 017   39 017   39 017    0    0 

stravné klienti      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

ubytování klienti    12 220   12 833   13 374   13 374   13 374    0   6 835   13 670   13 670   13 670    0    0 

fakultativní služby    9    14    10    10    10    0    8    15    15    15    0    0 

příspěvek na péči   13 014   13 326   13 450   13 450   13 450    0   6 828   13 657   13 665   13 665    0    8 

ošetřovné klientů    483    493    510    510    510    0    264    527    527    527    0    0 

tržby od zdravotních pojišťoven   5 483   9 745   9 380   9 380   9 380    0   5 355   10 710   10 710   10 710    0    0 

stravné zaměstnanci    437    437    430    430    430    0    219    438    430    430    0 -   8 

školné      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

tržby ze vstupného    0     3    3    3    0     0    0    0    0    0 

ostatní výnosy z prodeje služeb      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

603 - Výnosy z pronájmu      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

604 - Výnosy z prodaného zboží      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

644 - Výnosy z prodeje materiálu      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků 

     0    0    0    0    7    0    0    0    0    0 

648 - Čerpání fondů, z toho:    327    57    43    43    43    0    8    91    50    50    0 -   41 

RF    51    57    43    43    43    0    8    91    50    50    0 -   41 

FO      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný 
majetek) 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
65 

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS 
č. 704 bod 7.4. písm. c) věta druhá) 

   276     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

649 - Ostatní výnosy z činnosti    244    219    109    109    109    0    40    89    89    89    0    0 

662 - Úroky    1    2    1    1    1    0    1    1    1    1    0    0 

663 - Kurzové zisky      0    0    0    0     0    0    0    0    0 

664 - Výnosy z přecenění reálnou 
hodnotou 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

669 - Ostatní finanční výnosy    2    2    2    2    2    0    2    3    3    3    0    0 

672 - výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů celkem 
(A+B+C+D+E), z toho: 

  49 568   51 946   59 911   59 911   59 911    0   28 984   64 251   54 489   54 489    0 -  9 762 

A - výnosy z nároků na prostředky z 
rozpočtu ÚK celkem, z toho: 

  20 774   25 426   29 786   29 786   29 786    0   14 893   29 786   26 307   26 307    0 -  3 479 

            ZU - příspěvek na provoz   20 337   25 426   29 786   29 786   29 786    0   14 893   29 786   26 307   26 307    0 -  3 479 

            ZU - příspěvek na velkou údržbu 
(UZ 00054) 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

            ZU - účelový neinvestiční 
příspěvek (UZ 00209,...) 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

 ostatní účelové neinvestiční příspěvky 
z rozpočtu ÚK 

   437     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

B - výnosy z transferů ze SR   28 600   26 520   30 125   30 125   30 125    0   14 091   34 465   28 182   28 182    0 -  6 283 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK    195     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

D - časové rozlišení přijatého 
investičního transferu 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle 
ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c). věta první 

     0    0    0    0     0    0    0    0    0 

Výnosy celkem   81 790   89 079   97 223   97 223   97 223    0   48 551   103 452   93 649   93 649    0 -  9 803 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
66 

 

 
Doplňkové údaje: 

r. 2018 
skutečnost 

r. 2019 
skutečnost 

r. 2020 
předpoklad 

r. 2021 
plán 

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech 
v % 

38,70 % 41,37 % 37,72 % 41,66 % 

Součet průměrných platů (mezd) měsíčně v Kč (bez OON) 28 583,00 30 532,31 32 175,00 32 175,00 

Přepočtený počet zaměstnanců* 132,55 135,40 136,00 136,00 

Období:** 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. 
roce, schválená kapacita zařízení) 

  135,00   135,00   135,00   135,00 

 

 
 

     

  

 

 

  



Výroční zpráva DSSKM za rok 2020 

 
67 

Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace v letech 2022 - 2023 
 

 
Název příspěvkové organizace: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

 

 
Číslo organizace: 2601 

 

 
IČO: 46789910 

 
          

Náklady ROK 2022 ROK 2023   

Mzdové náklady 53 980 55 491   

Odpisy dlouhodobého majetku 3 312 3 200   

Ostatní náklady 42 080 43 044   

Náklady celkem 99 372 101 735   
          

Výnosy ROK 2022 ROK 2023   

Ostatní výnosy 72 539 74 365   

Příspěvek zřizovatele na provoz 26 833 27 370   

Výnosy celkem 99 372 101 735   
          

 
Datum zpracování: 24. 7. 2020 

 Zpracovatel: Bc. Olga Korandová / 606 687 547 

 Zástupce organizace: Ing. Lenka Miláková, MBA 

 

 

 


